Muhammad I berhasil naik tahta sebagai pemimpin tunggal pada tahun 1413 M.

Sepeninggal Sultan Muhammad Al-Fatih, anaknya Bayazid II bangkit menggantikan.Sultan Bayazid menyerahkan kekuasaan kepada anaknya, salim I.Khalifah Salim menduduki singgasana pemerintahan Khilafah Utsmani pada tahun 918 H/ 1512 M Khalifah Salim wafat pada tanggal 9 Syawwal 926 H, pada malam sabtu. Kemudian Khalifah Sulaiman Khan (pengganti Khalifah Salim) memerintahkan untuk membangun satu masjid besar dan bangunan untuk para fakir miskin sebagai sedekah atas nama ayahnya.(UTSMANI & JANUAR, n.d.)

Maka sejak itulah kerajaan Utsmani dinyatakan berdiri, dan Penguasa pertamanya adalah Usman, yang disebut juga dengan Usman I. Usman I mengumumkan dirinya sebagai Padiansyah Ali Usman (Raja Besar keluarga Usman), tahun 699 H (1300 M), setapak demi setapak wilayah kerajaan dapat diperluasnya. Ia melakukan ekspansi ke daerah perbatasan Bizantium dan menaklukan kota Brosseca tahun 1317 M. Kemudian pada tahun 1326 M kota Brosseca dijadikan ibu kota kerajaan. (Sahbana, 2022b)

Turki merupakan negara yang terletak pada dua benua.

*Al-Dzahab: Journal of Economic, Management and Business, & Accounting*, 1(1), 53–71.
- Suwendra, I. W. (2018). *Metodologi penelitian kualitatif dalam ilmu sosial, pendidikan, kebudayaan dan keagamaan*. Nilacakra.
- UTSMANI, P. M. D. T., & JANUAR, M. M. (n.d.). *KEBIJAKAN HUKUM SULTAN MUHAMMAD AL-FATIH 1451-1481 M/855-886 H DAN SULTAN SULAIMAN AL-QANUNI 1520-1566 M/926-973 H*.